Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207
                                                E-mail: gabtbt@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS TABATINGA

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

PORTARIA Nº 118–GD/IFAM/CTB/2023, DE 10 DE ABRIL DE 2023.

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS TABATINGA, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias que lhe confere a PORTARIA N. º 1.137-GR/IFAM/2019, publicada no DOU Nº

102, de 29/05/2019, Seção 2, pág. 31, e:

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - COPI/CTB,

de 04 de abril de 2023.

R E S O L V E:

I – RECONHECER a Comissão Organizadora do V ENCONTRO DE PESQUISA E

EXTENSÃO – ENPET, realizado no período de 19 a 21 de outubro 2022, no âmbito do

campus Tabatinga, como segue:

COMISSÃO ORGANIZADORA DO V ENCONTRO DE PESQUISA E EXTENSÃO – ENPET

1- COMISSÃO CENTRAL ORGANIZADORA

Articular e organizar o evento e dar suporte às demais comissões.

SERVIDOR(A) SIAPE CARGO
FUNÇÃO NA
COMISSÃO

Guilherme Balieiro Gomes 1127300 Docente Coordenador

Felipe Jose Mesch 2250130 TAE Coordenador

Antônia Marinês Goés Alves 1798967 Docente

Membro Nicolas Andretti de Souza Neves 2865562 Docente

Marcio Rocha Abensur 1795652 Docente

2 – SUBCOMISSÃO DA MOSTRA DE CURSOS

Coordenar os discentes e servidores que irão executar a Mostra de Cursos

Marxer Antonio Colares Batista 2230079 Docente

Membro
Elenilson Silva de Oliveira 1803359 Docente

Idelmar do Nascimento Paulo 1002347 Docente

Odilon Souza dos Santos 2886490 Docente

3 – SUBCOMISSÃO DE COMUNICAÇÃO

Divulgar o evento e entrar em contato com instituições parceiras

Frantchesco Porciúncula Dias Pinto 3161499 Docente

Membro Geová Bezerra Guimarães 3160933 Docente

Manoel Góes dos Santos  1796710 Docente

4 – SUBCOMISSÃO DE OFICINAS

Organizar ministrantes de oficinas e estrutura física necessária

Marta Custódio Lopes 2398389

Membro
Anderson Alex Conceição Alves 3261015 Docente

Luis Alberto Miranda Goveia 3160693 Docente

Geová Bezerra Guimarães 3160933 Docente

5 – SUBCOMISSÃO DE CERTIFICAÇÃO

Organizar a confecção de certificados e verificar participantes

Felipe Jose Mesch  2250130 TAE

Membro Francisca Carla Ferreira das Chagas  1200604 Docente

Bruno dos Santos Rodrigues 1397422 Docente

mailto:gabtbt@ifam.edu.br

                                                       Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207
                                                E-mail: gabtbt@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS TABATINGA

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

II – Ao Departamentos de Ensino, Pesquisa e Extensão-DEPE para acompanhar

as atividades do referido Núcleo.

III – À Coordenação de Gestão de Pessoas - CGP, para as providências que se

fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Me. Nícolas Andretti de Souza Neves
Diretor Geral  – IFAM/Campus Tabatinga

Port. N. º 1.137-GR/IFAM/2019

6 – SUBCOMISSÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS

Organizar atividades culturais e cerimônias de abertura e encerramento

Alex Fernando Monteiro 1087569

Membro

Valdomiro De Souza Brito  3299221

Claudemir Sousa  1205910

Patrícia Oliveira De Freitas  3162463

Valery Nicolas De Brito Bacellar  2196647

mailto:gabtbt@ifam.edu.br